
Einwohnergemeinde Büetigen

ab 01.01.2019 ab 01.01.2020 ab 01.01.2021

Kabelnetz*** Benützungsgebühr pro Wohneinheit 12.50 pro Monat 12.50 pro Monat 12.50 pro Monat

Erhöhte Benützungsgebühr pro WE 20.50 pro Monat 20.50 pro Monat 20.50 pro Monat

Wasser- Grundgebühr EFH, Gewerbe, Landwirtsch. 65.-- pro Jahr 65.-- pro Jahr* 65.-- pro Jahr*

versorgung* Grundgebühr für jede weitere Wohnung 65.-- pro Jahr 65.-- pro Jahr* 65.-- pro Jahr*

Grundgebühr für Nebenzähler gem. Art. 23 65.-- pro Jahr 65.-- pro Jahr* 65.-- pro Jahr*

Verbrauchsgebühr pro m3 Verbrauch 70 Rappen 70 Rappen* 70 Rappen*
Abwasser- Grundgebühr 3.00 pro LU 3.00 pro LU 3.00 pro LU

entsorgung**

Einleitung Regenwasser in Kanalisation
max. Fr. 200.-- pro Liegenschaft

Fr. 1.00 pro m2
entwäss. Fläche

Fr. 1.00 pro m2
entwäss. Fläche

Fr. 1.00 pro m2
entwäss. Fläche

Verbrauchsgebühr Fr. 1.00 pro m3
Wasserverbrauch

Fr. 1.00 pro m3
Wasserverbrauch

Fr. 1.00 pro m3
Wasserverbrauch

Abfall*** Grundgebühr Erwachsene (ab 18 Jahre) 40.-- pro Jahr 40.-- pro Jahr 40.-- pro Jahr

Grundgebühr Gewerbe (gem. Art. 34 Abf.regl.) 140.-- pro Jahr 140.-- pro Jahr 140.-- pro Jahr
Grundgebühr Kleingewerbe (gem. Art. 33 Abf.regl.) 60.-- pro Jahr 60.-- pro Jahr 60.-- pro Jahr
Grundgebühr Landwirte (gem. Art. 33 Abf.regl.) 60.-- pro Jahr 60.-- pro Jahr 60.-- pro Jahr

Elektro- Zählergrundgebühr 96.-- pro Jahr 96.-- pro Jahr 96.-- pro Jahr

versorgung**

Hochtarif 11.93 Rp./kWh 11.97 Rp./kWh 12.06 Rp./kWh
Niedertarif 11.18 Rp. /kWh 11.22 Rp. /kWh 11.31 Rp. /kWh

Stromeinspeisung Eigenverbrauch 11.93 Rp./ kWh 11.97 Rp./ kWh 12.06 Rp./ kWh
Stromeinspeisung Mehrproduktion 5.82 Rp./ kWh 5.936 Rp./ kWh 6.03 Rp./ kWh

* inkl. MWST
** exkl. MWST

***nicht pflichtig

Wiederkehrende Gebühren


